SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 587/2025 - COMPRASGOV Nº
90587/2025 – SANEACRE - SEI Nº 0019.015359.00171/2025-78

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado Isento de
Ferro, utilizado no tratamento de água em atendimento as necessidades do Serviço de Água e
Esgoto do Estado do Acre – SANEACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 05/12/2025 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de retificação do Termo de Referência por
parte do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 04 de dezembro de 2025.

Pregoeiro Gardênio Relxson Martins Claudio

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/